

16 bm

III Plenum KC PZPR

16 bm. rozpoczęcie się plenaryjnym posiedzeniem Komitetu Centralnego PZPR. Na porządku obrad - sprawy wyborów do Sejmu i rad narodowych oraz zadania organizacji partyjnych w związku z tą wielką kampanią polityczną.

Sily policyjne ONZ pozostaną na Cyprze

Rząd cypryjski wyraził formalnie zgodę na pozostawienie przez okres trzech dodatkowych miesięcy sil policyjnych ONZ na Cyprze. Dotychczas sily te miały przebywać na wyspie do 27 marca. Przed stawicielem Cypru w ONZ odbył w tej sprawie rozmowę z sekretarzem generalnym U Thantem.

Stan napięcia w Selmie

Po trwających od wielu dni demonstracjach murzyńskich i starciach z policją w Selmie utrzymuje się stan napięcia. Na ulicach bez przerwy krąży uzbrojone patrole policji i Gwardii Narodowej.

Głosy prasy NRF na temat przedłużenia terminu ścigania zbrodniarzy hitlerowskich

W Bonn panuje przekonanie, iż nastąpi przedłużenie ścigania zbrodniarzy hitlerowskich poza termin 8 maja. Zainteresowanie kieruje się obecnie na prace komisji prawnej Bundestagu, która podejmuje dyskusję na temat znalezienia rozwiązania prawnego kwestii dalszego ścigania sprawców zbrodni popełnionych w okresie III Rzeszy. Sprawa formy prawnej jest nadal otwarta.

Według jednolitej opinii czwartkowej prasy zachodniemieckiej, sprawa dalszego ścigania zbrodni hitlerowskich jest już przesądzona, w Bundestagu znajdzie się odpowiednia większość. Gazety przypominają, iż jeszcze przed kilkoma miesiącami, zarówno rząd NRF, jak i większość członków parlamentu, była za przedawnieniem, w międzyczasie zmieniając pozycję wiec pod wpływem opinii światowej. Dzienniki podkreślają także, iż dalsze ściganie zbrodniarzy z okresu III Rzeszy nie oznacza wcale nowej denazyfikacji.

DZIENNIK ŁÓDZKI

ŁÓDŹ
Piątek,
12 marca 1965 r.
Rok XX
Nr 61 (5679)
Cena 50 gr

- Seria nowych lokomotyw i wagonów
- Przemysł odrabia zaległości techniczne
- W ciągu 20 lat 3 mld zł dewizowych

Polska eksportuje tabor kolejowy do 18 krajów

Przemysł taboru kolejowego odrabia energicznie zaległości techniczne: konstruktorzy kończą prace nad serią nowych lokomotyw i wagonów, a zespół dziesięciu fabryk i wydziałów wyspecjalizowanych w budowie taboru wprowadził do programu wytwórczego lat 1965-1966 szereg jednostek reprezentujących wysoki poziom techniczny.

Przy układaniu planów produkcji uwzględniono wyniki kampanii „ABC” oraz życzenia odbiorców krajowych i zagranicznych. Wśród nowości wprowadzanych do produkcji seryjnej zwraca uwagę nowy model lokomotywy elektrycznej, budowany w „Pafawagu”. Lokomotywa oznaczona symbolem 40 będzie mogła prowadzić pociąg z szybkością do 140 km na godz. „Cegielski” przygotowuje serię lokomotyw spalinowo-elektrycznych o mocy 1700 km oraz wagonów motorowych. W „Fabloku” budowana jest seria próbna małych, spalinowo-elektrycznych lokomotyw 800-konnych. Na listę wyrobów produkowanych seryjnie wprawdzone są dwa nowe wagony pasażerskie.

W zakładach produkcyjnych i w biurze centralnym powstają projekty wielu ważnych środków transportu; m. in. dużej lokomotywy spalinowej o mocy 2.400 KM. Warto dodać, że zbudowany w Polsce tabor kolejowy pracuje w 18 krajach. Wpływy z eksportu wagonów i lokomotyw uzyskane w ciągu 20 ubiegłych lat przekroczyły 3 miliardy zł dewizowych.

Rada Bezpieczeństwa otrzymała

Oświadczenie ZSRR w sprawie Wietnamu

Staly przedstawiciel ZSRR w ONZ, Fiedorenko złożył wizytę przewodniczącemu Rady Bezpieczeństwa Usherowi (Wybrzeże Kości Słoniowej) i wręczył mu oświadczenie rządu radzieckiego do rządu USA z 4 bm. w związku z nieustannymi nalotami samolotów amerykańskich na terytorium Demokratycznej Republiki Wietnamu.

oświadczenie rządu radzieckiego do rządu USA z 4 bm. w związku z nieustannymi nalotami samolotów amerykańskich na terytorium Demokratycznej Republiki Wietnamu.

Amerykanie bombardują Laos

Radiostacja „Głos Laosu” zakomunikowała w środę, że amerykańskie samoloty „T-28” zbombardowały i ostrzelały w wtorek po południu rejon wzdłuż szosy nr 7 w północnym Laosie.

Związek Radziecki wypelni swe międzynarodowe obowiązki wobec bratniego kraju socjalistycznego - oświadczył ambasador Związku Radzieckiego w Paryżu Winogradow. Ambasador podkreślił, że oświadczenia rządu radzieckiego i rządu Demokratycznej Republiki Wietnamu z 9 i 10 lutego w związku z aktami agresji Stanów Zjednoczonych w Wietnamie nie straciły nic ze swojej mocy. Rozwiązanie problemu wietnamskiego - podkreślił ambasador Winogradow - może być znalezione jedynie na drodze rokowań, a nie w płaszczyźnie wojkowej. Ambasador wyraził zadowolenie, że punkt widzenia rządu radzieckiego w tej sprawie jest podzielany przez rząd francuski.

VII Konkurs Chopinowski Dziś poznamy nazwiska 6 najlepszych pianistów

W czwartek dobiegł końca III i przedostatni etap konkursu. Pozostał jeszcze tylko finał, w którym weźmie udział 6 najlepszych. Ich nazwiska poznamy dzisiaj, po posiedzeniu jury. W czwartek estradą Filharmonii zawiądnęły kobiety. Pierwsza była Japonka Hiroko Nakamura. Następnie grała Lois Carole Pachucki (USA).

Jako trzecia wystąpiła radziecka pianistka Wilkoria Postnikowa. Wszystkie kandydatki zostały serdecznie przyjęte przez słuchaczy. Po południu grała następna trójka uczestniczek czwartkowych eliminacji. Przesłuchania rozpoczął popis Marty Sosińskiej, również i tym razem owocnie przyjętej. Z serdecznym przyjęciem spotkała się też kolumbijska pianistka Blanca Uribe. III etap zakończyły dziewczęta Sonaty h-moll odegranej przez naszą rodaczkę z Wenezueli - Ewę Marię Żuk. Po jej występie zerwała się istna burza braw.

Wilson odwiedzi USA

Podano oficjalnie do wiadomości, że premier rządu brytyjskiego, H. Wilson uda się 14 kwietnia br. do Stanów Zjednoczonych.

Polska u wrót grupy A

Spotkanie NRF - Polska zdecydowało, która z drużyn zdoła mistrzostwo grupy B i za rok w Lublinie walczyć będzie w pierwszym osemce. Polakom do pierwszego miejsca wystarczył remis, oczywiście, o ile w ostatnim meczu wygrają z Jugosławią.

Drużyna zwołała tempo. Dwukrotnie graliśmy przeciwko oślabinowej drużynie niemieckiej, która miała swoich zawodników na lawie karnej. Nie zdołaliśmy jednak wykorzystać tej przewagi. Pierwsza tercja zakończyła się wynikiem 1:0.

Od początku mecz miał bardzo nerwowy przebieg. Polacy rozpoczęli dobrze i nasz 20-letni napastnik Białynicki już w 3 min. pięknym strzałem z pełnego obrotu zdobył prowadzenie. Polacy mieli następnie kilka świetnych okazji do poprawienia wyniku. Bramkarz niemiecki bronil jednak bardzo dobrze i z dużym szczęściem. Po 9 min. dobrej gry nasza

Tabele

GRUPA „A”

1. CSRS	10:0	39:5
2. ZSRR	10:0	44:11
3. Kanada	8:2	23:11
4. Szwecja	7:3	25:10
5. Finlandia	3:7	12:20
6. NRD	2:8	10:30
7. USA	0:10	10:38
8. Norwegia	0:10	5:43

Dziś grają

W dziewiątym dniu mistrzostw hokejowych świata rozegrane zostaną następujące spotkania: NRD - Norwegia, Finlandia - USA, Polska - Jugosławia, Anglia - Węgry, NRF - Szwajcaria. Grupa B zakończy dziś swoje rozgrywki.

GRUPA „B”

1. Polska	9:1	31:14
2. NRF	8:2	29:14
3. Szwajcaria	7:3	21:14
4. Węgry	5:5	18:19
5. Austria	4:8	21:28
6. Jugosławia	2:8	15:25
7. Anglia	1:9	19:40

ZRA uzna NRD jeżeli Niemcy zach. nawiążą stosunki dyplomatyczne z Izraelem

Prezydent Zjednoczonej Republiki Arabskiej, Naser, wygłosił w środę przemówienie w miejscowości Shebin Al-Quom. Oświadczył on, iż ZRA uzna NRD, jeśli Niemcy zachodnie uznają Izrael.

Ponadto ZRA przejmie szkoły zachodniemieckie znajdujące się na terytorium Egiptu i nałoży sekwestr na wszystkie aktywa NRF, jakie znajdują się w tym kraju. Naser ujawnił, iż przedstawiciele szefów państw arabskich uchwalili zalecenia przewidujące odwołanie wszystkich ambasadorów krajów arabskich z Bonn, poparcie stanowiska ZRA przez wszystkie państwa arabskie, zerwanie stosunków gospodarczych z NRF, jeśli kraj ten nadal zajmować będzie wrogie stanowisko wobec Kairu. Naser poinformował, iż uczestnicy wtorkowego spotkania w Kairze zalecili ponadto ministrom spraw zagranicznych, aby zbadali propozycje, w myśl których kraje arabskie wystosują ostrzeżenie do wielkich mocarstw popierających Izrael, iż zerwą z nimi stosunki handlowe, jeśli poparcie to będzie kontynuowane. ZRA odwołała w środę swego ambasadora z Bonn.

Wywiad z A. Rapackim w telewizji NRD

Telewizja NRD nadała w dniu 11 bm. w programie zatytułowanym „Obiektyw” wywiad z ministrem spraw zagranicznych PRL A. Rapackim.

Goście jugosłowiańscy w Łodzi

Goszczący w Polsce jugosłowiański minister oświaty i kultury Jancez Vipotnik, wraz z towarzyszącymi mu prorektorem uniwersytetu w Belgradzie Bromirem Jankovicem i posłem do Skupszczyzny Gojko Sekulovskim, przybyli w czwartek do Łodzi.

Wietnam pld. Zajścia w Da Nangu

Agencja UPI donosi z Da Nangu, że w czwartek rano doszło tam do zajść między ludnością a policją. Tłum otoczył komisariat domagając się uwolnienia żołnierza, którego ktoś wydał policji jako sympatyzującego z powstańcami. Ponieważ policja nie mogła opanować sytuacji, wezwano na pomoc batalion reżimowej piechoty morskiej. W czasie starcia, które potem nastąpiło, kilka osób odniosło rany. W środę w Da Nangu wybuchły starcia między buddystami i katolikami.

Jak podają z Da Nangu, 15 do 20 amerykańskich odrzutów myśliwsko-bombowych wystrzelano w czwartek rano z tamtejszego lotniska, w niewiadomym kierunku i powróciło po kilku godzinach.



Kobiety przy szachownicy

Jeszcze do 14 bm. trwać będą w Łodzi szachowe mistrzostwa Polski kobiet. W 8 rundzie uzyskane zostały następujące wyniki: Jurczyńska wygrała z Kowalską, Radzikowska z Konała Matyke, Szpakowska wygrała z Samulewicz, Szota zremisowała z Helwig, Gaweł pokonała Jochelson, Litwińska wygrała z Włoczęwą, Kondracka zremisowała z Indrzejowską, Wiewiórowska pokonała Łapczyńską, Hermana wygrała z Klauze. Po 8 rundzie prowadził Jurczyńska - 6,5 pkt. przed Szpakowską i Radzikowską po 6 pkt. Na zdjęciu: rozgrywanie partii pomiędzy J. Szotą i W. Łapczyńską. CAF - fot. Rozmysłowicz

HOKEJOWE mistrzostwa Świata

Trzecią tercję drużyna polska rozpoczęła od generalnego ataku. Niemcy bronili się dobrze. W 46 min. niespodziewany strzał Pittricha przynosi Niemcom prowadzenie. W 50 min. w zamieszaniu podbramkowym Gosztyła wyrównał na 3:3. Do końca meczu przewagę.

WYNIKI WCZORAJSZYCH SPOTKAN:

CSRS - Kanada	8:0
ZSRR - USA	9:2
Szwecja - Norwegia	10:0
Polska - NRF	3:3
Szwajcaria - Anglia	7:4
Węgry - Austria	5:3

„Mariner - 4” w drodze na Marsa

Agencja do spraw Aeronautyki i Badania Przestrzeni Kosmicznej zakomunikowała w czwartek, że amerykański statek kosmiczny „Mariner-4”, wyruszony 26 listopada ub. roku w kierunku Marsa przebył już przeszło połowę odległości dzielącej Ziemię od tej planety.

Rozmowy wojskowe NRF - Dania

Po dwudniowej wizycie w NRF duński minister obrony V. Gram powrócił w czwartek wieczorem do Kopenhagi. W rozmowach, które prowadził on z bońskim ministrem obrony von Hasselem, poruszono problemy NATO i współpracy wojskowej między obydwoma stronami.

Turysła z CSRS zginął w Tatrach

Mimo niebezpieczeństwa lawin, dwaj młodzi wspinacze z Czechosłowacji podjęli ryzyko zdobycia filaru Mieguszowieckiego Oka. Jeden z nich - 27-letni Bogusław Hejman z Pragi zginął na miejscu, zaś jego towarzyszy 23-letni Tibor Nouska również mieszkający w Pradze, doznał poważnych obrażeń i znajduje się pod opieką lekarzy szpitala zakopiańskiego.

„Dziennik Łódzki” swoim Czytelnikom raz na 20 lat pod tym hasłem wystąpi w dniach 19 - 22 bm

wielki, międzynarodowy zespół iluzji i tańca, KALANAF

magical - musical REVUE



z udziałem najwybitniejszych artystów: Argentyny, Brazylii, Francji, Hiszpanii, NRF i Peru oraz rewiowego baletu brytyjskiego. Wśród Czytelników, którzy przydad obcej występów rewiu i zaopatrzą się w okolicznościowy program (sprzedawany będzie przed każdym przedstawieniem) rozlosowanych zostanie kilkadziesiąt wartościowych nagród. Wykaz nagród zamieścimy w numerze jutrzejszym. A oto adresy punktów sprzedaży biletów: zborowe, dla zakładów pracy - „Estrada”, Żeromskiego 100, indywidualne: „Orbis” - Piotrkowska 68, „Turysta” - Piotrkowska 5, „Sports-Tourist” - Piotrkowska 104, punkt Toto - Pl. Wolności 13. Foto: L. Olejniczak

Narada Johnsona z Ruskiem i MacNamara

Wczoraj w godzinach popołudniowych w Camp David prezydent Johnson odbył naradę z Ruskiem, MacNamara, której wyniki trzymane są w tajemnicy. Przypuszcza się, iż omawiano obecną sytuację międzynarodową ze szczególnym uwzględnieniem problemu wietnamskiego.

Gospodarka wodna w wodach granicznych

Podpisanie umowy między Polską a NRD

W dniach od 4 do 11 marca odbyły się w Berlinie rokowania

Peron powróci do Argentyny?

Były dyktator Argentyny, Peron, który od wielu lat przebywa na emigracji w Hiszpanii, oświadczył, iż zamierza powrócić do kraju.

Samoloty Czombego nad Ugandą

Premier Ugandy, Obote, przemawiając w parlamencie oświadczył, że samoloty szpiegowskie z Konga przeniknęły do obszaru powietrznego Ugandy. Premier przemawiał w środę w czasie debaty nad wnioskiem o przyznanie dodatkowych funduszy na rozwój armii Ugandy. Premier Obote ponownie poddał ostrej krytyce rząd USA za udziela-

Szerokie „okno na świat“ polskiej nauki i techniki

Zastępca przewodniczącego Komitetu Nauki i Techniki min. prof. Dionizy Smoleński ocenił w rozmowie z przedstawicielem PAP — współpracę polskiej nauki i techniki z zagranicą.

Na wstępie min. Smoleński zaznaczył, że współpraca ta redukuje ogromne wydatki na badania i umożliwia racjonalne skoncentrowanie naszych wysiłków w tej dziedzinie. Polscy naukowcy uczestni-

czyli w ub. roku w około 100 międzynarodowych organizacjach naukowych i tytuł organizacjach zagranicznych. Wymieniliśmy wydawnictwa z przeszło 120 krajami. W Polsce odbyło się przeszło 80 międzynarodowych kongresów naukowych i technicznych, sesji, sympozjów.

Przeszło 2 tys. Polaków wyjechało w ub. roku na stypendia i staże zagraniczne. W krajach socjalistycznych przebywało ich 1200. W Polsce przebywa obecnie na stypendiach i stażach ponad 1100 osób z kilkudziesięciu krajów.

Liczni polscy eksperci bawili za granicą, jako doradcy i konsultanci rządów, firm i przedsiębiorstw. Dobrze znani za granicą są polscy archeolodzy.

Min. Smoleński podkreślił, iż w miarę myśli technicznej opiera się obu stronom oraz zblizował do przykłądem przemysłu ciężkiego. Ponad 90 fabryk, hut, biur konstrukcyjnych i instytutów tego przemysłu współprace z podobnymi instytucjami krajów socjalistycznych.

Szczególne nadzieje — stwierdził D. Smoleński — wiążemy z rozwojem współpracy w ramach RWPG.

Ambasadorzy krajów niezaangażowanych spotkają się w Belgradzie

Z końcem bieżącego tygodnia zebrać się ma w Belgradzie konferencja ambasadorów krajów niezaangażowanych, akredytowanych w Jugosławii. Celem tej konferencji, która przewidziana jest na kilka dni, ma być przedstawienie różnych aspektów problemu wietnamskiego pod kątem propozycji o nawiazaniu rokowań, jaką kraje niezaangażowane mają przedłożyć zainteresowanym stronom.

nie pomocy wojskowej w Kongu.

SOUMIALOT w Sudanie

Do stolicy Sudanu przyjechał, po krótkiej wizycie w Kairze, minister obrony powstańczego rządu kongijskiego, Gaston Soumialot.

W środę w nocy Soumialot przeprowadził rozmowę z premierem Sudanu Al Chalifą. Tematem tej było zawarcie nowej umowy, na mocy której rząd sudański udzieliłby ponownie zezwolenia na tranzyt pomocy dla powstańców kongijskich przez terytorium Sudanu.

Z procesu oprawców oświęcimskich

Lucas przyznaje się do zbrodni

W toku procesu oprawców oświęcimskich kolejna sensacja: oskarżony lekarz SS, dr Franz Bernhardt Lucas przyznał się do popełnienia zbrodni. Stało się to w czasie czwartkowego posiedzenia sądu we Frankfurcie, w toku krzywych pytań prywatnych oskarżycieli i przewodniczącego trybunału. Wbrew temu, co dotąd podczas toczącego się od 15 miesięcy procesu

uparcie twierdził, iż nigdy, ani razu, nie przeprowadzał selekcji wśród więźniów Oświęcimia, to znaczy nigdy nie kierował ludzi na śmierć — w czwartek dr Lucas przyznał, iż czynił to 3-4 razy na rampie kolejowej w Brzezince.

Jednakże w ostatniej chwili władze leopoldwillskie odmówiły uwolnienia Chochłowa, motywując swe postępowanie tym, że decyzja rządu jest niezawisła bez aprobaty prezydenta Kasawubu.

USA

Demonstracja w Białym Domu

Grupa białych i Murzynów — bojowników o równe prawa dla wszystkich ras — zorganizowała w czwartek demonstrację siedzącą na jednym z głównych korytarzy Białego Domu.

ZŁOTO z „Capetown-Castle“ znalezione

Policja brytyjska i południowoafrykańska odnalazła we wtorek 20 sztab złota wartości ponad 100 tys. funtów szterlingów, które zginęły w tajemniczy sposób ze statku pasażerskiego „Capetown-Castle“.

Powrót „cesarzowej Indii“

Po 5-miesięcznym pobycie w Indiach powróciła do kraju popularna aktorka Beata Tyszkiewicz.

Nakrecałam tam zdjęcia do filmu „Aleksander i Chanakya“ — mówi B. Tyszkiewicz. — Jest to uwór historyczno-przygodowy, którego akcja rozgrywa się w czasach Aleksandra Wielkiego. Gram rolę Heleny, cesarzowej Indii.

Trettner o rozbudowie Bundeswehry

Dowódca naczelny zachodniemieckiej Bundeswehry, Gen. Trettner udzielił w czwartek Agencji Prasowej DPA wywiadu na temat obecnego stanu rozbudowy Bundeswehry oraz jej planów na przyszłość. Trettner opowiedział się ponownie na rzecz tzw. „wysuniętej strategii“ przewidującej skupie-

Birrenbach uda się ponownie do Izraela

Specjalny wysłannik rządu bońskiego Birrenbach uda się przypuszczalnie w tych dniach ponownie do Jeruzolimy dla kontynuowania rozmów z rządem izraelskim w sprawie nawiązania stosunków dyplomatycznych między NRF i Izraelem.

I sekretarz KŁ PZPR spotkał się z łódzkimi literatami

W dniu wczorajszym odbyło się w Związku Literatów Polskich spotkanie dyskusyjne, na które przybyli I sekretarz KŁ PZPR J. Spychalski oraz sekretarz KŁ H. Rejniak. W kilkogodzinnej dyskusji literaci przedstawili szereg zagadnień występujących w działalności twórczej łódzkich pisarzy.

S. Gorszkow przybył do ZRA

Admirał Sergiej Gorszkow, wiceminister obrony narodowej ZSRR i dowódca radzieckiej marynarki wojennej, przebywający obecnie w wizycie w ZRA, przyjęty został w czwartek przez pierwszego wiceprezydenta ZRA i zastępcę naczelnego dowódcy sił zbrojnych marszałka Amara.

N. Chochłow nadal w areszcie

Agencja TASS donosi, że władze kongijskie nadal przetrzymują w areszcie korespondenta dziennika „Izwestia“ N. Chochłowa. Ambasador Czechosłowacji w Leopoldville, B. Gruszka poinformował brzoawillskiego korespondenta Agencji TASS, że na posiedzeniu rządu w Leopoldville postanowiono uwolnić Chochłowa 10 marca i pozwolić mu wyjechać z Konga. W związku z tym ambasador czechosłowacki zamówił dla Chochłowa bilet na samolot.

Jednakże w ostatniej chwili władze leopoldwillskie odmówiły uwolnienia Chochłowa, motywując swe postępowanie tym, że decyzja rządu jest niezawisła bez aprobaty prezydenta Kasawubu.

USA

Demonstracja w Białym Domu

Grupa białych i Murzynów — bojowników o równe prawa dla wszystkich ras — zorganizowała w czwartek demonstrację siedzącą na jednym z głównych korytarzy Białego Domu.

ZŁOTO z „Capetown-Castle“ znalezione

Policja brytyjska i południowoafrykańska odnalazła we wtorek 20 sztab złota wartości ponad 100 tys. funtów szterlingów, które zginęły w tajemniczy sposób ze statku pasażerskiego „Capetown-Castle“.

Powrót „cesarzowej Indii“

Po 5-miesięcznym pobycie w Indiach powróciła do kraju popularna aktorka Beata Tyszkiewicz.

Nakrecałam tam zdjęcia do filmu „Aleksander i Chanakya“ — mówi B. Tyszkiewicz. — Jest to uwór historyczno-przygodowy, którego akcja rozgrywa się w czasach Aleksandra Wielkiego. Gram rolę Heleny, cesarzowej Indii.

Trettner o rozbudowie Bundeswehry

Dowódca naczelny zachodniemieckiej Bundeswehry, Gen. Trettner udzielił w czwartek Agencji Prasowej DPA wywiadu na temat obecnego stanu rozbudowy Bundeswehry oraz jej planów na przyszłość. Trettner opowiedział się ponownie na rzecz tzw. „wysuniętej strategii“ przewidującej skupie-

W kwietniu — Dzień Włókniarza

Wczoraj w Zarządzie Głównym ZZ PFWOIS odbyła się konferencja prasowa, na której przewodniczący ZG — I. Sroczyńska, wiceprzewodniczący — M. Szymczyk i członek prezydium red. R. Klimczak poinformowali dziennikarzy o przygotowaniach do tegorocznych obchodów Dnia Włókniarza.

W tym roku gospodarzami centralnych uroczystości będą warszawskie zakłady odzieżowe, zaś centralna akademia

z okazji Dnia Włókniarza odbędzie się w dniu 11 kwietnia w stołecznym Pałacu Kultury i Nauki. Prócz tego, podobnie jak w roku ub., organizowane będą akademie środowiskowe i zakładowe. Dla środowiska włóknarskiego Łodzi i województwa akademii taka odbędzie się w dniu 25 kwietnia, najprawdopodobniej w sali Operetki przy ul. Północnej. Akademia ta będzie okazją do omówienia zadań i osiągnięć oraz perspektyw rozwojowych zakładów i przemysłu, podsumowania wyników współzawodnictwa pracy, wręczenia sztandarów przedchodnich oraz nagród, odznaczeń i dyplomów wyróżnionym przedsiębiorstwom i pracownikom. Przewiduje się też bogatą część artystyczną.

Jak podkreślono na konferencji, tegoroczne obchody Dnia Włókniarza przebiegać będą pod znakiem odpowiedzialnych zadań, jakie stoją przed półmilionową rzeszą pracowników przemysłu lekkiego. Nakładą to na organizatorów obowiązek skonkretyzowania programów akademii nie tylko centralnych, ale i zakładowych, ze szczególnym uwzględnieniem osobistego zaangażowania i osiągnięć załóg pracowniczych w ruchu współzawodnictwa, walce o polepszenie jakości i unowocześnienie produkcji, rozszerzenie asortymentu tkanin i wyrobów gotowych, zwiększenie możliwości eksportowych, podniesienie kultury miejsca pracy itp.

Decyzją komitetu organizacyjnego obchodów Dnia Włókniarza zostanie wydany specjalny okolicznościowy afisz, który będzie rozplakatowany w ośrodkach przemysłu lekkiego oraz w zakładach pracy. (Wyrz)

Mordercy Malcolma X postawieni w stan oskarżenia

Trzej uczestnicy morderstwa dokonanego na Malcolmie X w dniu 21 lutego zostali formalnie postawieni w stan oskarżenia.

Manewry floty NATO

30 okrętów wojennych, które biorą udział w manewrach marynarki NATO na Morzu Północnym, przebywa obecnie w porcie w Bergen. Na pokładach okrętów znajduje się około 10 tys. marynarzy.

Kronika wypadków

Wstrząsający wypadek zdarzył się wczoraj przy ul. Wróblewskiego 54. W jednym z mieszkań tego domu wybuchł pożar. Znajdował się tam sparaliżowany inwalida Henryk K., który nie mógł wydostać się z palącego się mieszkania. Gdy przyjechała strażnica, inwalidę ramię uległo już zwieleniu, a całe ciało było poparzone. Nieszczęśliwego w ciężkim stanie odwieziono do Szpitala im. Pirogowa. (Kas.)

Podczas samownego rozbięcia domu przy ul. Piekarskiej 17

przeżył 29-letni Jerzy Duda. Przybyły lekarz pogotowia stwierdził zgon.

Na ul. Strykowski kierownik takśówki 461

Henryk Niewiadomski wpadł w zaspę śniegu. Wzbudziło to podejrzenie funkcjonariusza MO, który usiłował zatrzymać wóz. Kierowca dodał jednak gazu i odjechał. Zatrzymany go po krótkim posęgu, gdy wiechał na stulepie i salwował się pieszą ucieczką. Okazało się, że był pijany. (kl)

POGODA

Wczoraj o godz. 20 termometry wskazywały minus 1 stopień C. Dziś zachmurzenie niewielkie lub umiarkowane, rano możliwe mgły i zachmurzenie przejściowo duże. Temperatura w nocy ok. minus 5 stopni C. w ciągu dnia plus 3 stopni C. Wiatry słabe zmienne.

Hasan II w Kairze

W czwartek po południu przybył do Kairu z 5-dniową oficjalną wizytą król Maroka, Hasan II.

Burgiba w Kuwejcie

Prezydent Tunezji Burgiba przybył w czwartek do Kuwejtu. Kuwejt jest piątym z kolei etapem podróży szefa państwa tunezyjskiego po krajach Środkowego Wschodu.

Spotkanie z piosenką radziecką

Dziś, w piątek o godz. 17.30, w sali ZDK ZPB im. J. Marchlewskiego (ul. Ogrodowa 18) rozpocznie się spotkanie z piosenką radziecką organizowane w ramach IV Konkursu Piosenki Radzieckiej. W programie: piosenki i melodie radzieckie w wykonaniu Jerzego Sidorowicza i Zbigniewa Płoszaja. Imprezę prowadzi Andrzej Królikowski, a nauce piosenek: Zbigniew Płoszaj, akompaniuje Czesław Majewski. W programie wystąpią także soliści i zespół muzyczny ZDK. Bezpłatne zaproszenia można otrzymać w sekretariacie ZDK.

OJCA

składają: DYREKCJA, KOLEŻANKI, KOLEDZY ORAZ SEKRETARIAT XVI LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCEGO IM. H. SIENKIEWICZA W ŁODZI.

Irena Rodiczew z Wellów

Pogrzeb odbędzie się w piątek, dnia 12 marca br. o godz. 16 z kaplicy cmentarza ewangelickiego przy ul. Ogrodowej, o czym zawiadamia pograżona w głębokim smutku SIOSTRA

Wypowiedź Wilsona

Odpowiadając w czwartek w Izbie Gmin na pytania dotyczące wyników jego wizyty w Bonn premier Wilson oświadczył, że istniejące obecnie porozumienie w sprawie udziału NRF w wydatkach Wielkiej Brytanii na utrzymanie sił zbrojnych w Niemczech zach. nie jest wypełniane przez stronę zachodniemiecką.

Wzrost brytyjskich wydatków militarnych

Przemawiając w środę na posiedzeniu Izby Gmin, w czasie dyskusji nad projektem budżetu brytyjskiego lotnictwa wojskowego, deputowany labourystowski, Warm, wystąpił z protestem przeciwko nieustannemu zwiększa-

niu wydatków na cele militarne. Po zakończeniu dyskusji Izba Gmin zaaprobowala projekt budżetu dla lotnictwa wojskowego w wysokości 561 mln. funtów szterlingów, tj. o 46 mln więcej niż w roku ubiegłym.

Gwoli ścisłości

W numerze jubileuszowym „Dziennika Łódzkiego“ został zamieszczony aforyzm pt. „Z notatnika satyryka“, przy którym pominięto nazwisko autora — Jana Czarnego, za co przepraszamy znanego satyryka i P. T. Czytelników.

REFLEKTOREM

KONIECZNA WSPÓLPRACA

Zakłady remontowe prowadzone przez dyrekcje MZBM skarżą się na brak odpowiednich maszyn i urządzeń...

Z obrad sesji RN m. Łodzi

Działalność łódzkiej MO w centrum zainteresowania radnych

Sprawozdanie z działalności Milicji Obywatelskiej m. Łodzi w zakresie utrzymania porządku i bezpieczeństwa w mieście...

Zarówno z materiałów jakie otrzymali radni, jak i z wystąpienia komendanta Milicji Obywatelskiej m. Łodzi...

Młodzież szkolna w walce ze śniegiem

Wczoraj na trasie Brzeziny - Strzykówka ekipa uczniów z IV-tego Technikum Samochodowego w Łodzi...

wiodową likwidację w latach ubiegłych zorganizowanych szereg bandyckich. Jedyną kategorią przestępczości kryminalnej, w której nastąpił ilościowy wzrost (5 przypadków) są zabójstwa.

Nadal problemem nr 1 pracy MO są przestępstwa natury gospodarczej. W ub. roku wykryto w Łodzi szereg podobnych afer.

W dyskusji radni wysoko oceniali pracę łódzkiej MO. Podkreślali wzrost sympatii i zaufania do organów MO wśród społeczeństwa naszego miasta.

MASZYNY ZASTAPIA LUDZI W OBLICZENIACH

Do tej pory dużo jest pracy w dzielnicowych radach narodowych przy obliczaniu wartości wykonanych czynów społecznych.

NIEBIESKO - CZARNI czyli relaks w hałasie

Wczoraj zakończył swoje łódzkie występy w Filharmonii zespół „Niebiesko-Czarni”.

okrzyki nie bacząc na znaczące postąpienie w czole umowne znaki, które dawała im znakomita większość słuchaczy.

„Kwiatki dla Ewy” nadal kwitną

Z okazji Święta Kobiet odbywała się w dalszym ciągu spotkania i akademie. Bardzo udała się impreza zorganizowana m.in. w Szkole Księgarskiej „Dom Książki”.

na półkach KSIĘGARSKICH

na półkach KSIĘGARSKICH. B. Urbański - Magnetyczny zapis dźwięków i obrazów, WKŁ Warszawa 1965, str. 500, zł 45.

porządku i bezpieczeństwa w mieście. Na wczorajszej sesji poinformowano radnych o przebiegu wykonywania uchwały nr 13/63 RN m. Łodzi z dn. 20. VI, 1963 r. w sprawie działalności DRN w zakresie pracy z komitetami blokowymi...

HDD poszukuje producentów i dostawców

Na parterze Handlowego Domu Dziecka (Piotrkowska 62) zorganizowano w kilku gablotkach „pouczonej” wystawę dla wytwórców i dostawców.

Poradnia D czeka na twoje dziecko, by zaszczepić je przeciw chorobie Heine-Medina.

Od projektu do modelu

„Fabryka” wykrojów

Laboratorium Odzieżowe ŁZSP śmiało można nazwać fabryką wykrojów. O potrzebie uruchomienia tego rodzaju placówki świadczyć może fakt, że w okresie 3 lat swego istnienia laboratorium opracowało około 500 modeli...



Drone od projektu do modelu jest dość długa. Zanim fachowcy przystąpią do wykonywania wykrojów, plastyczka laboratorium p. Bożena Grun projektuje model w dziesiątkach rysunków...

wykreje, które sprzedaje się zakładom. Komplet wykrojów (na 40 rozmiarów) kosztuje - uł! co za nowator! - tylko 6 tys. zł. A dalej... praktyczna, wygodna i tania odzież winna wędrować z zakładów do sklepów, a stąd do klienta.

Wiosna... handlowa lada dzień

Jakob udało nam się odkaśnąć ze śnieżnych nasp i coraz niecierpliwiej wpatrujemy do kalendarza wyznaczającego daty 21 marca - początku kalendarzowej wiosny.

Tymczasem w wielkich domach odzieżowych w dalszym ciągu panuje sroga zima. Z okien wystawowych uśmiechają się do nas opatulone w futra piękne panie i ubrani w solidne jesienki przystojni panowie.



Radio i telewizja

PIĄTEK, 12 MARCA PROGRAM I 8.00 Wład. 8.05 Muz. I. akt. 8.30 Koncert ork. i chóru PR w Kra-kowie.

PROGRAM II 8.30 Wład. 8.35 „Pod rozwagę opinii”. 8.55 W marszowym rytmie. 9.05 Koncert dnia. 9.50 Publicystyka międzynarodowa. 10.00 Muzyka melodii.

OGŁOSZENIA DROBNE

- NIERUCHOMOŚCI DOMEK murowany jednopiętrowy, wszystkie wygody, wylączony spod kwaterek, blisko tramwaju - sprzedam. Tel. 527-14 od godz. 16

OGŁOSZENIA DROBNE

- PRIJME ucznia na mieszkanie. Pokój wspólny, Mielczarskiego 6-8

OGŁOSZENIA DROBNE

- SKOLENIA Tańców Cyrulskiego, Łódź, Kiliforskiego 46, tel. 335-42. Taniec dla mł. Lekcje zbiorowe, indywidualne 3463 g



Drone od projektu do modelu jest dość długa. Zanim fachowcy przystąpią do wykonywania wykrojów, plastyczka laboratorium p. Bożena Grun projektuje model w dziesiątkach rysunków...

Z kolei na podstawie rysunków p. Czesław Frydrych wykonuje pierwsze modele - niejako prototypy - odzieży. Te pierwotne prezentują handlowcom modelki laboratorium. Model prezentowany na zdjęciu, składający się z 7 części (m. in. spodnie, bluzka, spódniczka i opalone) na wszystkie wieczorowe okazy powinien kosztować około 600 zł.



wykreje, które sprzedaje się zakładom. Komplet wykrojów (na 40 rozmiarów) kosztuje - uł! co za nowator! - tylko 6 tys. zł. A dalej... praktyczna, wygodna i tania odzież winna wędrować z zakładów do sklepów, a stąd do klienta.

TELEWIZJA

10.55 Program dla szkół: dla klas - „Podróżyjemy” (W), 11.10 Przerwa. 16.40 Lekcja języka angielskiego (Łódź). 17.00 Dziennik TV (W). 17.05 „Miś z okienka” (W). 17.20 „I ty zostaniesz czarodziejem” program dla młodych (W). 17.35 „Ludzie czy owady” - rozmowa na tematy międzynarodowe (W). 18.00 „Wielokropek” - tygodnik aktualności satyrycznych (W). 18.15 „Tramp” - magazyn turystyczno-krajoznawczy (W). 18.35 „Czarny orzeł” - film (W). 19.00 „Z wizytą w banku” (W). 19.30 Dziennik TV (W). 19.50 „Dobranoc” (W). 20.00 Wiadomości dnia (Łódź). 20.15 „Chopin 65” - serwis specjalny (W). 21.00 Ka-towicki Teatr TV; widowisko TV według powieści Jurija Dabrowskiego pt. „Sprawa Ottona Gard-miana” (Katowice). 22.15 „Czwarta zmiana” (W). 22.45 Dziennik TV (W).

